

Echo Gminy Kowala



Urząd Gminy w Kowali,
Kowala 105A, 26-624 Kowala
tel.: 48 610 17 60, fax: 48 610 17 22
e-mail: kowala@kowala.pl
www.kowala.pl

Echo
Dnia

SPORTOWCY Z KOWALI NA GALI MISTRZÓW SPORTU POWIATU RADOMSKIEGO

Utalentowana judoczka z gminy Kowala – Klaudia Chobot – najlepszym sportowcem Powiatu Radomskiego

Już po raz ósmy, w Sali koncertowej Zespołu Szkół Muzycznych w Radomiu, odbyła się Gala Mistrzów Sportu Powiatu Radomskiego, na której wyróżniono najlepszych sportowców, trenerów i działaczy sportowych z powiatu radomskiego.

Jest nam bardzo miło poinformować, że wśród młodszych, najlepszym sportowcem Powiatu Radomskiego została utalentowana judoczka z gminy Kowala – Klaudia Chobot.

Klaudia osiągnęła najlepsze wyniki w Pucharze Polski Młodzików Judo w Zakopanem, Międzywojewódzkich Mistrzostwach Mazowsza Judo w Warszawie, Międzynarodowym Pucharze Polski w Judo w Łodzi, a także w Warszawskiej Olimpiadzie Młodzieży juniorów starszych i młodszych oraz Międzynarodowym Turnieju Judo dla dzieci i młodzieży

w Bielsku-Białej.

Serdecznie gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów!!! Medal „Zasłużony dla Powiatu” trafił do rąk współzałożyciela klubu piłkarskiego Zorza Ludwinów – Krzysztofa Chmielewskiego.

Nagrodzeni zostali też wychowawcy i trenerzy roku, a w tym gronie został wyróżniony Pan Bartosz Piętaś, trener Zorza Kowala.

Gościem specjalnym gali był dwukrotny złoty medalista w pchnięciu kulą na Igrzyskach Olimpijskich Tomasz Majewski. Jego recepta na sukces to przede wszystkim wiara w siebie i ciężka praca.

Poniżej prezentujemy 10 najlepszych sportowców roku 2016 z terenu Gminy Kowala oraz nominowanych na Galę Sportu:

Kategoria I – dziewczęta i chłopcy rocznik 2001 i młodszy:

1. **Klaudia Chobot** – Judo Kowala – nominowana
2. **Igor Bleszyński** – Judo Kowala
3. **Emilia Kowalska** – Judo Kowala
4. **Weronika Nogaj** – Judo Kowala
5. **Oskar Mikołajczyk** – zapasy – PSP Mazowszany

Kategoria II – Kobiety i mężczyźni rocznik 2000 i starsi:

1. **Patrycja Odzimekowska** – piłka siatkowa UKS „GIM” Parznice – nominowana
2. **Dawid Frankiewicz** – piłka nożna Zorza Kowala
3. **Kacper Dygas** – piłka nożna Zorza Kowala
4. **Szymon Tomczyk** – piłka nożna Zorza Kowala
5. **Daniel Gębski** – piłka siatkowa UKS „GIM” Parznice



Pomoc dla Julii

16-letnia Julia z Parznic z ciężką wadą serca. Potrzebuje pomocy

16-letnia Julka cierpi na ciężką wadę serca określoną jako zespół heterotaksji. Potrzebuje wsparcia, aby mogła lepiej żyć. Każdy, kto chciałby ją wesprzeć, może to zrobić poprzez Fundację Cor Infantis. Wada Julii jest bardzo złożona i obejmuje wiele aspektów związanych z funkcjonowaniem serca. W swoim życiu przeszła między innymi trzy bardzo poważne operacje kardiologiczne i liczne interwencje kardiologiczne.

Nadzieja za granicą

Lekarze w Polsce nie chcą się podjąć najważniejszej operacji, która dałaby jej szansę nie tylko na dalsze życie, ale i polepszenie jego jakości. Rodzice od czterech lat słyszą, że nie ma możliwości dalszego leczenia kardiologicznego. Tymczasem profesor Edward Malec z Niemiec zakwalifikował Julię do III etapu leczenia. Niestety, operacja może odbyć się jedynie w Niemczech. Zabieg poza granicami kraju to koszt 30 000 euro, ma odbyć się w 2017 roku. Ogromne koszty leczenia Termin przyjęcia Julii do kliniki zostanie wyznaczony, gdy tylko zgłoszona zostanie gotowość finansowa. Rodzice nie są w stanie pokryć kosztów leczenia córki i jej pobytu w szpitalu. – Prosimy osoby o dobrym sercu o pomoc w zebraniu środków finansowych na leczenie naszej córki. W związku ze słabą saturacją, bardzo szybko się męczy, jakkolwiek wysiłek jest zabroniony. Rok 2015 był dla naszej córki bardzo ciężki. Była wielokrotnie hospitalizowana, przeszła aż cztery cewnikowania serca i dwa inwazyjne zabiegi ablacji. Kilukrotnie jej stan był określany jako bardzo ciężki – mówią rodzice Julki, Ewa i Piotr Dziurzyński.

Pomóżmy Julce

Rodzice podkreślają, że mimo całego cierpienia, jakie towarzyszy ich córce, Julia jest wesołą i bardzo towarzyską nastolatką. – Chcemy, aby wkraczając w dorosłość, poradziła sobie w codziennym życiu i nie była zależna od naszej pomocy przy najprostszych czynnościach. Wierzymy, że z pomocą ludzi dobrego serca wszystko się zmieni i nasza Julka otrzyma szansę na operację serca, która jest furtką do szczęśliwego życia.

Julii można pomóc, dokonując wpłaty na rachunek: Fundacja na rzecz dzieci z wadami serca Cor Infantis 86 1600 1101 0003 0502 1175 2150 z dopiskiem „Julia Dziurzyńska” Bank: BGŻ BNP PARIBAS oddział w Lublinie, ul. Probostwo 6A, 20-089 Lublin. Fundacja Cor Infantis nie pobiera prowizji ani żadnych dodatkowych opłat. Całość zebranych środków przeznaczona jest na leczenie dziecka.

Julia - podaruj mi
NOWE ŻYCIE

86 1600 1101 0003 0502 1175 2150
z dopiskiem „Julia Dziurzyńska”

DLA WPŁAT ZAGRANICZNYCH
USD PL93 1600 1101 0003 0502 1175 2024 „Julia Dziurzyńska”
EUR PL50 1600 1101 0003 0502 1175 2022 „Julia Dziurzyńska”
Kod SWIFT dla przelewów z zagranicy: ppabplpk



www.siepomaga.pl/juliadziurzynska

Lub wyślij smsa
numer: 72365
treść: S5409
koszt 2,46 zł brutto (w tym VAT)

Julia - podaruj mi
NOWE ŻYCIE

Julia od 16 lat zmaga się z ciężką wadą serca. Przeszła już bardzo wiele w swoim życiu. W Polsce lekarze nie umieją jej pomóc, jedyną szansą na NOWE, NORMALNE ŻYCIE jest operacja w Niemieckiej klinice w Münster. Niestety jest to bardzo kosztowna operacja i my – rodzice – nie jesteśmy w stanie pokryć środków zabiegu. Dlatego bardzo prosimy was – ludzi o dobrej woli – o wszelką pomoc. Będziemy wdzięczni za każde okazane wsparcie i dobre serce. Julia chce po prostu ŻYĆ tak jak każdy. Mieć normalne życie - ZDROWE ŻYCIE

Dziękujemy
Ewa i Piotr Dziurzyński

MŁODZI SPORTOWCY GOŚCILI NA SESJI RADY GMINY

Podczas sesji Rady Gminy w Kowali w dniu 3 lutego 2017 roku odbyło się uroczyste spotkanie władz samorządowych ze sportowcami i szkoleniowcami z gminy Kowala, nominowanymi do konkursu na najlepszych sportowców i trenera powiatu radomskiego za 2016 rok.

Nagrodzonym sportowcom, wójt Tadeusz Osiński gratulował sportowego ducha oraz podkreślił, że dla sportu rezygnują. Oni z wielu innych przyjemności w życiu, ale tym samym przysparzają sobie, a także nam mieszkańcom, wiele radości, dumy i niezapomnianych przeżyć.

Sportowcy nominowani w konkursie:



Kategoria: DZIEWCZĘTA I CHŁOPCY URODZENI W 2001 ROKU I MŁODSI:



Klaudia Chobot – czołowa zawodniczka Judo Kowala trenuje od 5 lat. W 2016 roku została powołana do kadry Mazowsza.
I miejsce – Międzynarodowy Turniej Judo dla dzieci i młodzieży „Pokonajmy granice” Bielsko-Biała.
I miejsce – Warszawska Olimpiada Młodzieży juniorów starszych i młodzieży.
I miejsca – Międzynarodowy Puchar Polski w Judo w Łodzi.

Weronika Nogaj – w klubie Judo Kowala trenuje od 5 lat. Jest członkiem kadry Mazowsza. To bardzo pracowita i sumienna zawodniczka, o czym świadczą Jej wyniki:
I miejsce – Międzywojewódzkie Mistrzostwa Mazowsza w Judo – Warszawa.
II miejsce – Międzynarodowy Turniej Judo Dzieci i Młodzieży „Pokonajmy granice” Bielsko-Biała.
II miejsce – Ogólnopolski Turniej Judo Dzieci i Młodzików Warszawa-Zoliborz.

Igor Bleszyński – w klubie Judo Kowala trenuje 4 lata. Jego sumiennosc i wola walki zostały zauważone przez trenera kadry Mazowsza, stąd Jego powołanie do kadry w 2016 roku.
I miejsce – Puchar Polski Młodzików w Judo w Zakopanym.
I miejsce – Międzywojewódzkie Mistrzostwa Mazowsza Judo Warszawa.
II miejsce – Puchar Polski w Gdyni.

Emilia Kowalska – zawodniczka Judo Kowala. Wyróżniająca się w swojej wadze. Startowała w wielu turniejach o randze międzynarodowej, ogólnopolskiej i Pucharach Polski, zajmując czołowe miejsca.
I miejsce – Międzynarodowy Turniej Judo dla dzieci i młodzieży „Pokonajmy granice” w Bielsku-Białej.
I miejsce – Międzynarodowy Turniej Judo o Puchar Burmistrza Miasta Bardejov – Słowacja.
Międzynarodowy Puchar Polski Młodzików i Młodziczek SALANIN CUP 2016 „Młoda Europa” Nowa Sól.

Mateusz Mikołajczyk – uczeń PSP Mazowszan. Dyscyplina zapasy. Zawodnik, który przygodę z tą dyscypliną sportu rozpoczął stosunkowo niedawno, ale dał się poznać jako sportowiec wyjątkowo ambitny, który chce osiągnąć jak najlepsze wyniki w tej dyscyplinie.
I miejsce – IV rzut Ligi zapaśniczej młodzików waga 30 kg.
I miejsce – Mistrzostwa Białoleki waga 32 kg.
I miejsce – Turniej Ogólnopolski w Pabianicach.

Kategoria: KOBIETY I MĘŻCZYŹNI URODZENI W 2000 ROKU I STARSI:

Patrycja Odzimekowska – piłka siatkowa. Reprezentuje Klub Sportowy „GIM” Parznice wraz z drużyną zdobyła Mistrzostwo Polski Powiatu Radomskiego w siatkarskiej lidze piłki siatkowej dziewcząt oraz Mistrzostwo Powiatu w piłce siatkowej dziewcząt szkół gimnazjalnych.

Dawid Frankiewicz – piłka nożna. W historii klubu pierwszy awans drużyny juniorów młodszych GKS „Zorza Kowala” do Ligi Mazowieckiej, którego był jednym z wyróżniających się piłkarzy.

Kacper Dygas – piłka nożna. Pomocnik drużyny juniorów „Zorzy Kowala”. Bierze udział w rozgrywkach Wojewódzkiej Ligi Juniorów. Jak również w rozgrywkach ligi ministrantów.

Szymon Tomczyk – piłka nożna. Pomocnik drużyny juniorów GKS „Zorza Kowala” wywalczył awans do Wojewódzkiej Ligi Juniorów. Bierze także w rozgrywkach ligi ministrantów.

Daniel Gębski – podstawowy zawodnik drużyny piłki siatkowej „GIM” Parznice. Wraz z drużyną „Kadet” Kowala awansował do pierwszej ligi Radomskiej Amatorskiej Ligi Piłki Siatkowej Mężczyzn.

Kategoria: WYCHOWAWCA, TRENER ROKU:

Bartosz Pięta – trener GKS „Zorza” Kowala – związany z klubem od 1997 roku początkowo jako zawodnik, a od



2009 roku do chwili obecnej jest licencjonowanym trenerem piłkarzy „Zorza” Kowala. W listopadzie 2015 roku Jego wychowankowie wywalczyli awans do I ligi Wojewódzkiej Mazowieckiego Związku Piłki Nożnej i wiosną uczestniczyli w tych rozgrywkach, plasując się najwyższe wśród radomskich drużyn.

Sportowcy wyróżnieni przez Wójta Gminy Kowala za osiągnięcia sportowe w 2016 roku:

1. **Małgorzata Okólska** – Założyciel i Prezes Judo Kowala.
2. **Dawid Woźniak** – Judo Kowala.
3. **Alessio Leśniewski** – Judo Kowala.
4. **Piotr Chelmiński** – Judo Kowala.
5. **Kacper Rola** – Start Radom.
6. **Sebastian Kruk** – Luks Kowala.
7. **Marcel Pyciarz** – Luks Kowala.
8. **Piotr Kowalski** – Luks Kowala.
9. **Michał Pachniewski** – Luks Kowala.



Zawodnikom i trenerom gratulujemy i życzymy kolejnych sukcesów.

Wolontariusze z Hiszpanii w Gimnazjum w Parznicach

W okresie od października 2016 r. do stycznia 2017 r., dzięki inicjatywie p. Anity Kaczówki-Węgrzyn, gościliśmy po raz kolejny w gimnazjum w Parznicach wolontariuszki z Hiszpanii: Carlę i Tanya, które przeprowadziły szereg lekcji kulturowych dotyczących ich rodzinnego kraju. Wszystkie zajęcia były prowadzone w języku angielskim, a uczniowie mieli możliwość pogłębiania swojej wiedzy nie tylko językowej, ale i historyczno-kulturowej.

Zajęcia bardzo podobały się uczniom, którzy z niecierpliwością wyczekiwali następnych. Młodzież gimnazjalna doskonaliła rozumienie różnych akcentów w mowie, wzbogacała zasób słownictwa o zwroty wykorzystane w niezwykle ciekawej prezentacji oraz ćwiczyła umiejętności rozmowy poprzez interakcje z wolontariuszkami. Tanya i Carla w sposób bardzo interesujący uświadamiały bogactwo i różnorodności kulturowe oraz przyrodnicze naszego globu, niesienie bezinteresownej pomocy innym, pracy w wolontariacie, tolerancji i współpracy wśród narodów. Wolontariuszki wniosły do naszej szkoły wiele radości, pozytywnej energii, ucząc otwartości na inną kulturę i cudzoziemców. Tanya brała czynny udział podczas dnia poświęconego pomocy Kenii, pomagając między innymi przy świątecznym stoisku przygotowanym przez p. Anitę wraz z uczniami. Podczas ostatniego dnia pobytu w naszej szkole wolontariuszka Tanya miała możliwość obejrzenia jasełek z okazji Świąt Bożego Narodzenia, poznać bliżej zwyczaje naszego kraju oraz wspólnie kolełdować. Naszej młodej wolontariuszce smakowały potrawy wigilijne podczas wspólnej Wigilii klasowej w 1a i 1d. 25 stycznia 2017 r. troje uczniów z klas pierwszych: Joanna Chruslak, Aleksandra Seweryn, Konrad Kotsut – pod opieką p. Anity uczestniczyło w pożegnalnej uroczystości dla wolontariuszek z Hiszpanii w Świetlicy „Szansa” w Kowali. Podziękowali za wspólnie spędzony czas w szkole, życzliwość, uśmiech, lekcje motywujące do nauki języka angielskiego, niezwykle interesujące prezentacje itp. Nasze przyjaciółki z Hiszpanii w czasie pobytu w gimnazjum wielokrotnie mówiły o gościnności i serdeczności, której doświadczyły m.in. w naszej szkole, co było dla nas największym podziękowaniem. Wierzę, że nasz kraj, nasi gimnazjaliści będą mile wspomnianymi przez gości z Hiszpanii i na długo pozostaną w ich pamięci. Mam nadzieję również, że zawarte znajomości będą kontynuowane. Z przekonaniem stwierdzam także, że taki rodzaj

zajęć języka angielskiego to doskonała motywacja do nauki oraz uświadomienie ważności języka obcego w dzisiejszym świecie.

